
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Г О заселении студенческих 
общежитий № 1,2,3 Мининского 

университета в 2025-2026 учебном

И

В целях проведения организованного заселения студенческих общежитий № 1, 2, 3 
Мининского университета в 2025-2026 учебном году и в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести массовое заселение студенческих общежитий № 1, 2, 3 в следующие
сроки:

1.1. Общежитие №1: с 29.08.2025 г. по 31.10.2025 г.;
1.2. Общежитие №2: с 29.08.2025 г. по 31.10.2025 г.;
1.3. Общежитие №3: с 29.08.2025 г. по 31.10.2025 г.
2. В процессе подготовки и проведения массового заселения руководствоваться 

нормами и требованиями Инструкции по заселению в студенческие общежития НГПУ им. К. 
Минина (Приложение №1 к настоящему приказу), а также следовать образцу для составления 
приказов о массовом заселении (Приложение №2 к настоящему приказу).

3. Директору центра информационной политики О.В. Князевой в течение 3 дней с 
момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте 
Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
административно-хозяйственной деятельности В.В. Святкина.

Ректор В.В. Сдобняков


